Consiglio Regiohale o @[ 0 ,@\% 1% ?Qﬁ" |

della Puglia (f

LEGGE IONALE

“Prima variazione al bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 1998

1l Consiglio regionale
ha approvato la seguente legge:

TITOLO I

i

NORME l?'! VARIAZIONE AL BILANCIO 1998

Art. 1
(Finalita)

1. Nello stato di previsione del bilancio della Regione Puglia per I'esercizio finanziario
1998, approvato con la legge regionale 6 maggio 1998, n. 14, sono introdotte le variazioni
di cui all’allegato “1” della presente legge.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del
Presidente Carrozzo)

Art.2
(Adeguamento dello stato di previsione dell’entrata e della spesa)

1.  Per effetto delle variazioni di cui all’art.1, ’'ammontare complessivo dell’entrata e
della spesa dello stato di previsione del bilancio per I'esercizio finanziario 1998 risulta
modificato in lire 44.407.245.623.038 in termini di competenza e in lire"
56.368.118.384.096 in termini di cassa per I’entrata e in lire 44.407.245.623.038 in termini
di competenza e in lire 56.368.118.384.096 in termini di cassa per la spesa.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione .del
Presidente Carrozzo)



00000}
NN

Consiglio Regionale

v

della Puglia
Art3 \
(Modifiche e integrazioni nella descrizione ed elencazione di capitoli di entrata e di
| spesa)

1.  Nella descrizione ed elencazione dei capitoli di entrata e di spesa di cui al documento
contabile allegato alla legge regionale n. 14 del 1998 sono introdotte le variazioni e
integrazioni di cui all’allegato “2” della presente legge.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del
Presidente Carrozzo) '

Art. 4
(Fondo globale per il finanziamento di leggi regionali in corso di adozione)

1. 1l fondo globale per il finanziamento di leggi regionali in corso di adozione, di cui
all’art. 10 della legge regionale n. 14 del 1998, viene come di seguito ridotto:

a) lire 200 milioni “Partecipazione della Regione Puglia al Centro di ricerca e
sperimentazione in agricoltura ‘B: Caramia’ con sede in Locorotondo” (Settore

Agricoltura); : ‘ -
b) lire 100 milioni “Istituzione del premio- letterario ‘Mediterraneo.-Puglia’™
(Settore Cultura).

2. Lo stanziamento previsto al capitolo 1110070, per effetto delle riduzioni di cui al
comma 1, viene rideterminato in lire 2 miliardi 5O milioni.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del
Presidente Carrozzo) -

Art. 5
(Fondo per residui passivi perenti)

1. Il fondo per il pagamento dei residui passivi dichiarati perenti ai fini amministrativi, di
cui all’art. 11 della legge regionale n. 14 del 1998, ¢ ridotto a lire 10 miliardi.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del
Presidente Carrozzo)



00000

Ol

Consiglio Regionale C
della Puglia '

Art. 6
(Integrazione alla legge regionale 30 maggio 1977, n. 17)

1. All'art. 71 della legge regionale 30 maggio 1977, n. 17 e successive integrazioni e
modificazioni dopo il comma 9 viene aggiunto il seguente comma 9 bis:

“9 bis. Nello stato di previsione della spesa del bilancio annuale sono iscritti appositi fondi
destinati a fronteggiare la riassegnazione dei residui dichiarati perenti ai sensi dei precedenti
commi e per i quali sia prevedibile l'esercizio del diritto a riscuotere da parte dei creditori”.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del
Presidente Carrozzo)

= Art.7
(Legge regionale 25 gennaio 1977, n. 2 - Modifica ed integrazione art. 13)
: - 4? N

1.  All'art. 13 della legge regionale 25 gennaio 1977, n. 2 viene aggiunta la seguente lett.
i): ‘ ‘ ' o _

“l) spese relative all’acquisto di carburante”.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I’astensione del

‘Presidente Carrozzo)

Art. 8
(Adeguamento aliquote tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi)

1.  L’ammontare del tributo di cui all’art. 3, comma 24, della legge 28 dicembre 1995,
n.549, per I’anno solare 1999, ¢ cosi determinato:

a) lire 20/Kg. per tutti i rifiuti speciali, ivi compresi quelli derivanti dal settore
minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico;
b) lire 40/Kg. per i restanti tipi di rifiuti.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione
Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e I'astensione del
Presidente Carrozzo) '

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Fito (dott. Giovanni Copertino)



Consiglio Regionale

~ della Puglia

\

VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
0 (Sig. Gaetano Carrozz0)

I CONSIGLIERI SEGRETARI
Fito  (prof.ssa Anna Maria Carbonelli-sig. Angelo Cera)

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO F F.
Fto (dott. Vitantonio Elba)

W




Consiglio Regionale

della Puglia

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

PARTE USCITA

CAP.

1060

1312

3020

3027

3060

3130

3640

DESCRIZIONE
Spese varie d’ufficio. Legge
6.12.1973, n.853

~Spese per competenze
professionali rela,ttive a liti,
arbitraggi riferite 'a precedenti

- esercizi

Stipendi, retribuzioni e altri
assegni fissi al personale di ruolo
e non di ruolo, con esclusione del
personale dirigenziale. (l.r. 18/74
e successive - C.C.N.L))

Integrazione fondo trattamento
accessorio per recupero di quote
da reimpegnare per le medesime
finalita. Art.5 L.r. n.22/90 (Cap. di
entrata connesso — 3065005)

Indennitd e rimborso spese di
trasporto per missioni - lL.rr. 18 e
23/74, 42 del 17.7.79 - L.
n.16/80, 22/81 e 26/84 e
successive modificazioni

Oneri per patrocinio legale
Spese per I’automazione dei

servizi amministrativi, gestionali e
di program/ne

ALLEGATO N.1

COMPETENZA

600.000.000

1.500.000.000

8.121.040.651

50.000.000

1.500.000.000

330.963.557

1.500.000.000

MAGGIORI SPESE

CASSA

600.000.000

1.500.000.000

“

8.121.040.651

50.000.000

1.500.000.000

330.963.557

1.500.000.000



00000

<
N—r]

Consiglio Regionale

della Puglia
3840 Sgravi e rimborso di quote
indebite ed inesigibili di imposte e
tasse regionali.
4101 Spese per il funzionamento degli

uffici del Corpo forestale dello
Stato per lo svolgimento delle
competenze regionali in materia
di agricoltura e foreste. (DPR
11/72, DPR 616/77 e art4
convenzione 3250 del 3.5.90)

121030 Spese per la tutela del patrimonio
boschivo (L.r. n. 25/74)

131072 Trasferimento di fondi ai consorzi -

=di bonifica per la gestione di
impianti irrigui regionali - L.r.
15/94 — Proroga il triennio
1997/99 P

1110010  Fondo di riserva  per | spese
‘obbligatorie e d’ordine

CONTABILITA’ SPECIALI - PARTITE

1200168  Deposito di somme in conto
CNI corrente  infruttifero c/o
Tesoreria  Centrale dello-
~ Stato, denominato IRAP -
Amministrazioni pubbliche
1200169  Deposito di somme in conto
CNI corrente  infruttifero c/o
Tesoreria  Centrale dello
Stato, denominato IRAP -
Altri soggetti
1200170  Deposito di somme in conto
CNI corrente  infruttifero  c/o
Tesoreria Centrale dello
Stato, denominato
Addizionale IRPEF

400.000.000

230.000.000

1.400.000.000

5.000.000.000

500.000.000

-

DI GIRO

2.000.000.000.000

2.000.000.000.000

200.000.000.000

400.000.000

230.000.000 _

1.400.000.000

5.000.000.000

'500.000.000 _

2.000.000.000.000

2.000.000.000.000

200.000.000.000

TOTALE MAGGIORI 4,221.132.004.208

SPESE

4.221.132.004,208



Consiglio Regionale
della Puglia

<!
N—7]

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998
PAR ITA MINORI SPESE

CAP. DESCRIZIONE COMPETENZA CASSA

1030 Spese per il trattamento indennitario 600.000.000 600.000.000
spettante ai componenti  del
Consiglio regionale lLr. n.5/1998.
Periodo 23.04.95-30.01.1998

1265 =Concorso nelle spese per |la 100.000.000 100.000.000
" costituzione dell’osservatorio
europeo interregionale sui flussi
migratori mediterranei '

1275 Spesa per il finanziamento di 500.000.000 500.000.000
. campagne promozionali a favore '
dell’olio di oliva pugliese

- L

1475 Quota sociale di partecipazione al - 50.000.000 50.000.000
consorzio tra Enti  pubblici '
denominato “Centro internazionale
di alti studi universitari”

3029 Stipendi, retribuzioni e altri assegni 6.700.191.459 6.700.191.459
fissi al personale dirigenziale di ruolo
e non di ruolo

3060 Rimborso da parte del'INPDAP 1.140.481.778 1.140.481.778
contributi CPDEL per gli anni
1979/89 non dowvuti per personale
trasferitosi INPS a seguito opzione
esercitata ai sensi dell’art.75 DPR
761/79 e art.2 legge 482/82

3365 C.C.N.L. 1994/97 — Retribuzione di 1.420.849.192 1.420.849.192
posizione e di risultato area
dirigenziale. Art.37 e seguenti 1
biennio — art. 3 e seguenti 2" biennio



o228l Consiglio Regionale

<l
N—~}

114150

121012

121013

352040

821010

1110045

1110070

della Puglia

- Contributi in conto capitale in favore

di operatori e associazioni per
Pattuazione degli interventi del
programma regionale per il
comparto zootecnico, ai sensi degli
artt. 3-4-7-8-9-10-11-14 della L.r. n.
7/75 e dell’art. 16 della L.r. n. 54/81

Spesa per il funzionamento e
cofinanziamento di interventi nel
settore forestale ai sensi del piano
forestale nazionale. Legge 752/86

Spese per il finanziamento,
cofinanziamento o adesione ad
oiniziative di ricerca, informazione,
promozione ‘e formazione - nel
comparto forestaleyl.. 752/86

Contributo  straordinario - all’Ente
Autonomo Fiera del Levante per la
realizzazione di interventi per opere,
infrastrutture, impianti e servizi per
le attivita fieristiche

Conservazione e valorizzazione dei
beni immobili di interesse storico
artistico,  architettonico ed
archeologico, edilizia monumentale,
bibliotecaria, teatrale. L.r. 37/79.

Fondo di riserva per la reiscrizione
dei residui passivi perenti

Fondo globale per il finanziamento
di leggi regionali in corso di
adozione

TOTALE MINORI
SPESE

400.000.000

130.000.000

100.000.000

2.000.000.000

500.000.000

6.000.000.000

300.000.000

M

400.000.000

130.000.000

100.000.000

-

2.000.000.000

500.000.000

6.000.000.000

300.000.000

19.941.522.430

19.941.522.430



228 Consiglio Regionale

o

PA

CAP.

3055005

3055023
CNI

1011050
CNI

6154843
CNI

6154844
CNI1

della Puglia

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

NTRATA

DESCRIZIONE

Entrate provenienti dalla
mancata  utilizzazione a

~ seguito di recuperi di quota

del fondo di cui al cap.3023
relativo al  trattamento
economico di cui all’art.31
del CCNL da reimpegnare
per le medesime finalita (art.5
Lr. 22/90)

Rimborso da parte INPDAP

- contributo CPDEL per gli

anni 1979/89 non dovuti per
personale trasferitosi INPS a
seguito opzione esercitata —
art.75 DPR 761/79 e art.2
Legge n.482/88

Gettito addizionale IRPEF
(D. Leg.vo n.446/97)

Prelevamento dai  conti
vincolati accesi presso la
Tesoreria Centrale dello
Stato denominato IRAP -
Amministrazioni pubbliche

Prelevamento dai  conti
vincolati accesi presso la
Tesoreria  Centrale dello
Stato denominato IRAP -
Altri soggetti

1.140.481.778

awt
e

PM.

2.000.000.000.000

2.000.000.000.000

(2.
MAGGIORI ENTRATE
COMPETENZA CASSA
50.000.000 50.000.000

1.140.481.778 .

2.000.000.000.000

2.000.000.000.000



00000

Consiglio Regionale
della Puglia

V.@‘ 0
N—r’

6154845 Prelevamento  dai
CNI vincolati accesi
Tesoreria
Stato
- Addizionale IRPEF

TOTALE MAGGIORI
ENTRATE

conti
presso la
Centrale dello

denominato

200.000.000.000

V3

200.000.000.000

4.201.190.481.778

4.201.190.481.778

RIEPILOGO VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISINE 1998

PARTE PRIMA: ENTRATA

TOTALI MAGGIORI ENTRALE
" TOTALI MINORI ENTRATE
 SPESA

PARTE SECONDA:

TOTALI MAGGIORI SPESE

TOTALI MINORI SPESE

" 4.201.190.481.778

4.201.190.481.778

4.201.190.481.77 8(*)

4.221.132.004.208

19.941.522.430

4.201.190.481.778

4.221.132.004.208

19.941.522.430

4.201.190.481.778 (*)

(*) di cui £ 4.200.000.000.000 per Partite di giro

4.201.190.481.778



-

*

E 2o

tConsiino Regionale
della Puglia

ALLEGATO N.2

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

MODIFICA DESCRIZIONE CAPITOLI

di guida. Anni corrente e/o pregressi

941030 Spese per il funzionamento degli organismi: Consulta e Comitato
emigrazione (Lr. n.65/79) immigrazione (l.r. n.29/90) e
cooperazione (l.r. n.23/88)

G

PAR IRATA
2035748 Assegnazione alle Regioni di somme per il funzionamento delle
Commissioni mediche locali patenti di guida. Anni corrente e/o
- pregressi
 PARTE USCITA ~ T | .
1720 Spese per l’espletamento' delle elezioni regionali. Quota parte
- o compresi gli oneri pregressi
4940 Spese di finanziamento connesse all’attivita di sviluppo agricolo e al
soppresso ERSAP e dal Comitato tecnico consultivo (Il.rr. n. 11/88 €
n. 18/97) '
761031 Spese per il funzionamento delle Commissioni mediche locali patenti

1010010 Contributi per lo sviluppo dell’associazionismo e lo svolgimento

della funzione di polizia rurale (1.r. n.2/89)



	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11

