

Terrology n. 285

4.

LEGGE REGIONALE

"Prima variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 1998"

Il Consiglio regionale ha approvato la seguente legge:

TITOLO I

NORME DI VARIAZIONE AL BILANCIO 1998

Art. 1 (Finalità)

1. Nello stato di previsione del bilancio della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 1998, approvato con la legge regionale 6 maggio 1998, n. 14, sono introdotte le variazioni di cui all'allegato "1" della presente legge.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

Art.2 (Adeguamento dello stato di previsione dell'entrata e della spesa)

1. Per effetto delle variazioni di cui all'art.1, l'ammontare complessivo dell'entrata e della spesa dello stato di previsione del bilancio per l'esercizio finanziario 1998 risulta modificato in lire 44.407.245.623.038 in termini di competenza e in lire 56.368.118.384.096 in termini di cassa per l'entrata e in lire 44.407.245.623.038 in termini di competenza e in lire 56.368.118.384.096 in termini di cassa per la spesa.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)



Art.3

(Modifiche e integrazioni nella descrizione ed elencazione di capitoli di entrata e di spesa)

1. Nella descrizione ed elencazione dei capitoli di entrata e di spesa di cui al documento contabile allegato alla legge regionale n. 14 del 1998 sono introdotte le variazioni e integrazioni di cui all'allegato "2" della presente legge.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

Art. 4 (Fondo globale per il finanziamento di leggi regionali in corso di adozione)

- 1. Il fondo globale per il finanziamento di leggi regionali in corso di adozione, di cui all'art. 10 della legge regionale n. 14 del 1998, viene come di seguito ridotto:
 - a) lire 200 milioni "Partecipazione della Regione Puglia al Centro di ricerca e sperimentazione in agricoltura 'B: Caramia' con sede in Locorotondo" (Settore Agricoltura);
 - b) lire 100 milioni "Istituzione del premio-letterario 'Mediterraneo -Puglia'" (Settore Cultura).
- 2. Lo stanziamento previsto al capitolo 1110070, per effetto delle riduzioni di cui al comma 1, viene rideterminato in lire 2 miliardi 50 milioni.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

Art. 5 (Fondo per residui passivi perenti)

1. Il fondo per il pagamento dei residui passivi dichiarati perenti ai fini amministrativi, di cui all'art.11 della legge regionale n. 14 del 1998, è ridotto a lire 10 miliardi.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)



Art. 6 (Integrazione alla legge regionale 30 maggio 1977, n. 17)

1. All'art. 71 della legge regionale 30 maggio 1977, n. 17 e successive integrazioni e modificazioni dopo il comma 9 viene aggiunto il seguente comma 9 bis:

"9 bis. Nello stato di previsione della spesa del bilancio annuale sono iscritti appositi fondi destinati a fronteggiare la riassegnazione dei residui dichiarati perenti ai sensi dei precedenti commi e per i quali sia prevedibile l'esercizio del diritto a riscuotere da parte dei creditori".

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

Art.7 (Legge regionale 25 gennaio 1977, n. 2 - Modifica ed integrazione art. 13)

1. All'art. 13 della legge regionale 25 gennaio 1977, n. 2 viene aggiunta la seguente lett. l):

"l) spese relative all'acquisto di carburante".

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

Art. 8 (Adeguamento aliquote tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi)

- 1. L'ammontare del tributo di cui all'art. 3, comma 24, della legge 28 dicembre 1995, n.549, per l'anno solare 1999, è così determinato:
 - a) lire 20/Kg. per tutti i rifiuti speciali, ivi compresi quelli derivanti dal settore minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico;
 - b) lire 40/Kg. per i restanti tipi di rifiuti.

(approvato a maggioranza, con il voto contrario dei Gruppi PDS, PPI, Rifondazione Comunista, SI, PS e Verdi e dei Consiglieri Tagliente e Dicesare e l'astensione del Presidente Carrozzo)

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

F.to (dott. Giovanni Copertino)

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO F. to (Sig. Gaetano Carrozzo)

I CONSIGLIERI SEGRETARI

F.to (prof.ssa Anna Maria Carbonelli-sig. Angelo Cera)

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO F.F. **F.to** (dott. Vitantonio Elba)



ALLEGATO N.1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

PARTE USCITA

MAGGIORI SPESE

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
1060	Spese varie d'ufficio. Legge 6.12.1973, n.853	600.000.000	600.000.000
1312	Spese per competenze professionali relative a liti, arbitraggi riferite a precedenti esercizi	1.500.000.000	1.500.000.000
3020	Stipendi, retribuzioni e altri assegni fissi al personale di ruolo e non di ruolo, con esclusione del personale dirigenziale. (l.r. 18/74 e successive - C.C.N.L.)	8.121.040.651	8.121.040.651
3027	Integrazione fondo trattamento accessorio per recupero di quote da reimpegnare per le medesime finalità. Art.5 l.r. n.22/90 (Cap. di entrata connesso – 3065005)	50.000.000	50,000.000
3060	Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni - ll.rr. 18 e 23/74, 42 del 17.7.79 - L.r. n.16/80, 22/81 e 26/84 e successive modificazioni	1.500,000,000	1.500.000.000
3130	Oneri per patrocinio legale	330.963.557	330.963.557
3640	Spese per l'automazione dei servizi amministrativi, gestionali e di program/ne	1.500.000.000	1.500.000.000



Tesoreria

Addizionale IRPEF TOTALE MAGGIORI

Stato,

SPESE

Centrale

dello

4.221.132.004.208

denominato

3840	Sgravi e rimborso di quote indebite ed inesigibili di imposte e tasse regionali.		400.000.000
4101	Spese per il funzionamento degli uffici del Corpo forestale dello Stato per lo svolgimento dello competenze regionali in materia di agricoltura e foreste. (DPR 11/72, DPR 616/77 e art.4 convenzione 3250 del 3.5.90)		230.000.000 _
121030	Spese per la tutela del patrimonio boschivo (l.r. n. 25/74)	1.400.000.000	1.400.000.000
131072	Trasferimento di fondi ai consorz ≡di bonifica per la gestione di impianti irrigui regionali - L.r. 15/94 - Proroga, per il triennionali 1997/99	i •	5.000.000.000
1110010	Fondo di riserva per speso obbligatorie e d'ordine	e 500.000.000	500.000.000
CONTAB	ILITA' SPECIALI – PARTITE	E DI GIRO	
1200168 CNI	Deposito di somme in conto corrente infruttifero c/o Tesoreria Centrale dello Stato, denominato IRAP – Amministrazioni pubbliche	2.000.000.000.000	2.000.000.000.000
1200169 CNI	Deposito di somme in conto corrente infruttifero c/o Tesoreria Centrale dello Stato, denominato IRAP – Altri soggetti	2.000.000.000.000	2.000.000.000.000
1200170 CNI	Deposito di somme in conto corrente infruttifero c/o	200.000.000.000	200.000.000.000



VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

PARTE USCITA

MINORI SPESE

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
1030	Spese per il trattamento indennitario spettante ai componenti del Consiglio regionale l.r. n.5/1998. Periodo 23.04.95-30.01.1998	600.000.000	600.000.000
1265	Concorso nelle spese per la costituzione dell'osservatorio europeo interregionale sui flussi migratori mediterranei	100.000.000	100.000.000
1275	Spesa per il finanziamento di campagne promozionali a favore dell'olio di oliva pugliese	500.000.000	500.000.000
1475	Quota sociale di partecipazione al consorzio tra Enti pubblici denominato "Centro internazionale di alti studi universitari"	- 50.000.000	50.000.000
3029	Stipendi, retribuzioni e altri assegni fissi al personale dirigenziale di ruolo e non di ruolo	6.700.191.459	6.700.191.459
3060	Rimborso da parte dell'INPDAP contributi CPDEL per gli anni 1979/89 non dovuti per personale trasferitosi INPS a seguito opzione esercitata ai sensi dell'art.75 DPR 761/79 e art.2 legge 482/82	1.140.481.778	1.140.481.778
3365	C.C.N.L. 1994/97 – Retribuzione di posizione e di risultato area dirigenziale. Art.37 e seguenti 1 [^] biennio – art. 3 e seguenti 2 [^] biennio	1.420.849.192	1.420.849.192



114150	Contributi in conto capitale in favore di operatori e associazioni per l'attuazione degli interventi del programma regionale per il comparto zootecnico, ai sensi degli artt. 3-4-7-8-9-10-11-14 della l.r. n. 7/75 e dell'art. 16 della l.r. n. 54/81	400.000.000	400.000.000
121012	Spesa per il funzionamento e cofinanziamento di interventi nel settore forestale ai sensi del piano forestale nazionale. Legge 752/86	130.000.000	130.000.000
121013	Spese per il finanziamento, cofinanziamento o adesione ad iniziative di ricerca, informazione, promozione e formazione nel comparto forestale. 752/86	100.000.000	100.000.000
352040	Contributo straordinario all'Ente Autonomo Fiera del Levante per la realizzazione di interventi per opere, infrastrutture, impianti e servizi per le attività fieristiche	2.000.000.000	2.000.000.000
821010	Conservazione e valorizzazione dei beni immobili di interesse storico artistico, architettonico ed archeologico, edilizia monumentale, bibliotecaria, teatrale. L.r. 37/79.	500.000.000	500.000.000
1110045	Fondo di riserva per la reiscrizione dei residui passivi perenti	6.000.000.000	6.000.000.000
1110070	Fondo globale per il finanziamento di leggi regionali in corso di adozione	300.000.000	300.000.000
	TOTALE MINORI SPESE	19.941.522.430	19.941.522.430



VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998

PARTE ENTRATA

MAGGIORI ENTRATE

CAP.	DESCRIZIONE	COMPETENZA	CASSA
3055005	Entrate provenienti dalla mancata utilizzazione a seguito di recuperi di quota del fondo di cui al cap.3023 relativo al trattamento economico di cui all'art.31 del CCNL da reimpegnare per le medesime finalità (art.5 l.r. 22/90)	50.000.000	50.000.000
3055023 CNI	Rimborso da parte INPDAP contributo CPDEL per gli anni 1979/89 non dovuti per personale trasferitosi INPS a seguito opzione esercitata – art.75 DPR 761/79 e art.2 Legge n.482/88	1.140.481.778	1.140.481.778
1011050 CNI	Gettito addizionale IRPEF (D. Leg.vo n.446/97)	P.M.	
6154843 CNI	Prelevamento dai conti vincolati accesi presso la Tesoreria Centrale dello Stato denominato IRAP – Amministrazioni pubbliche	2.000.000.000.000	2.000.000.000.000
6154844 CNI	Prelevamento dai conti vincolati accesi presso la Tesoreria Centrale dello Stato denominato IRAP – Altri soggetti	2.000.000.000.000	2.000.000.000.000



6154845 CNI Prelevamento dai conti

vincolati accesi presso la Tesoreria Centrale dello

Tesoreria Centrale dello Stato denominato

Addizionale IRPEF

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 4.201,190,481,778

200.000.000.000

4.201.190.481.778

200.000.000.000

RIEPILOGO VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISINE 1998

PARTE PRIMA:

ENTRATA

TOTALI MAGGIORI ENTRATE

4.201.190.481.778

4.201.190.481.778

TOTALI MINORI ENTRATE

4.201.190.481.77 8(*)

4.201.190.481.778

PARTE SECONDA:

SPESA

TOTALI MAGGIORI SPESE

4.221.132.004.208

4.221.132.004.208

TOTALI MINORI SPESE

19.941.522.430

19.941.522.430

4.201.190.481.778 (*)

4.201.190.481.778

(*) di cui £ 4.200.000.000.000 per Partite di giro



ALLEGATO N.2

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 1998 MODIFICA DESCRIZIONE CAPITOLI

PARTE ENTRATA

2035748

Assegnazione alle Regioni di somme per il funzionamento delle Commissioni mediche locali patenti di guida. Anni corrente e/o pregressi

PARTE USCITA

1720	Spese per l'espletamento delle elezioni regionali. Quota parte compresi gli oneri pregressi	
4940	Spese di finanziamento connesse all'attività di sviluppo agricolo e al soppresso ERSAP e dal Comitato tecnico consultivo (ll.rr. n. 11/88 e n. 18/97)	
761031	Spese per il funzionamento delle Commissioni mediche locali patenti di guida. Anni corrente e/o pregressi	
941030	Spese per il funzionamento degli organismi: Consulta e Comitato emigrazione (l.r. n.65/79) immigrazione (l.r. n.29/90) e cooperazione (l.r. n.23/88)	
1010010	Contributi per lo sviluppo dell'associazionismo e lo svolgimento della funzione di polizia rurale (l.r. n.2/89)	